
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про розгляд заяви Комарова Костянтина Олексійовича

щодо надання дров  

09  липня 2024 року                                                                 №  1049

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі –
селищна рада) розглянувши заяву гр. Комарова Костянтина Олексійовича (далі – заявник),
який проживає за адресою: _______________, про надання дров на опалювальний сезон
2024-2025 років, від 05.07.2024 року (далі – заява від 05.07.2024 року) та додані матеріали,
встановила наступне.

5 липня 2024 року заявник подав до селищної ради заяву від 05.07.2024 року, у якій
просить виділити дрова на опалювальний сезон 2024-2025 років.

До заяви від 05.07.2024 року заявник додав:
копію паспорту громадянина України,  ____________________.
  

Згідно статті  91 Бюджетного кодексу України до  видатків  місцевих бюджетів,  що
можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на:  3)
соціальний захист та  соціальне забезпечення: б)  місцеві  програми соціального захисту
окремих категорій населення.

Пунктами  1.9,  2.5  Додатку  3  до  Комплексної  програми  соціальної  підтримки
населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої
рішенням селищної ради від 21 грудня 2023 року № 1039 – VIII (зі змінами), передбачено:

- «надання матеріальної допомоги у натуральному вираженні (дрова для опалення в
зимовий період)  громадянам та сім’ям з дітьми, які  перебувають в  складних життєвих
обставинах  та  знаходяться  на  обліку  як  отримувачі  соціальних  послуг  в  Комунальній
установі  «Саратський  Центр  надання  соціальних  послуг»  Саратської  селищної  ради
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  в  розрахунку  1складометр  дров  на
домогосподарство  та  відповідно  до  списків  осіб,  наданих  директором  комунальної
установи  «Саратський  Центр  надання  соціальних  послуг»  Саратської  селищної  ради
Білгород-Дністровського району Одеської області»;

- «надання матеріальної допомоги у натуральному вираженні (дрова для опалення в
зимовий  період)  сім’ям  загиблих  ветеранів  війни  та  сім’ям  загиблих/померлих
військовослужбовців  від  травм  (поранення,  контузії,  каліцтва)  отриманих  під  час
виконання бойового завдання,  пов’язаного із  захистом Батьківщини,  недоторканості  та
територіальної цілісності України та сімей загиблих(померлих) військовослужбовців під
час  виконання  військової  служби,  які  зареєстровані  та  проживають  на  території
Саратської  селищної  територіальної  громади,  в  розрахунку  1складометр  дров  на
домогосподарство».

Відповідно  до  довідки,  наданої  Комунальною  установою  «Саратський  Центр
надання соціальних послуг» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської  області  08.07.2024  року  за  №  107  заявник  станом  на  08.07.2024  року  не
перебуває  на  обліку  в  Комунальній  установі  «Саратський  Центр  надання  соціальних



послуг» Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області та
соціальні послуги йому не надаються.

Заявник  до  заяви  від  05.07.2024  року  не  додав  документи,  що  підтверджують
віднесення  його  до  категорій  осіб,  зазначених  у  п.1.9,  2.5  Додатку  3  до  Комплексної
програми соціальної підтримки населення Саратської селищної територіальної громади на
2023-2025 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 21 грудня 2023 року № 1039 –
VIII (зі змінами).

Виходячи з вищевикладеного є наявні підстави для відмови заявнику у наданні дров
на опалювальний період 2024-2025 років. 

Керуючись  підпунктом  1  пункту  «а»  статті  34  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  статтями  69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну  процедуру»,  пунктами  1.9,  2.5.  Додатку  3  до  Комплексної  програми
соціальної  підтримки населення  Саратської  селищної  територіальної  громади на  2023-
2025 роки, затвердженої рішенням селищної ради від 21 грудня 2023 року № 1039 – VIII
(зі змінами), виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ: 

1. Відмовити  гр.  Комарову  Костянтину  Олексійовичу  у  наданні  дров  на
опалювальний період 2024-2025 років.

2. Це рішення набирає чинності через 5 робочих днів з дня його  прийняття.
3.  Це  рішення  може  бути  оскаржене  безпосередньо  до  Одеського  окружного

адміністративного  суду  у  шестимісячний  строк,  який  обчислюється  з  дня,  коли  особа
дізналася або повинна була дізнатися про порушення своїх прав, свобод чи інтересів, та у
порядку  передбаченому  розділом  ІІ  Кодексу  України  про  адміністративні
правопорушення.

4.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради
Проданова В.П.

Селищний голова В.Д.Райчева


